ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

15.09.2017                                                                                                    № 196
О ходе  реализации 

муниципальной  программы 
«Ведение землеустройства и 
рационального использования 
земельных ресурсов
Ханты-Мансийского района 

на 2014-2019 годы» 

за 7 месяцев 2017 года
        В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев  информацию о ходе  реализации муниципальной  программы «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» за 7 месяцев 2017 года,
Дума Ханты-Мансийского  района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе  реализации муниципальной  программы «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2014-2019  годы» за 7 месяцев 2017 года принять к  сведению согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района 
                                                  
      П.Н. Захаров

15.09.2017
Приложение 

к решению  Думы

Ханты-Мансийского района

от 15.09.2017 № 196
Информация

о ходе  реализации муниципальной    программы

«Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» 
за 7 месяцев 2017 года

Муниципальная  программа «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы», утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30.09.2013 № 235 (в редакции от 26.07.2017 № 213), разработана           в соответствии  с Федеральным законом  от 26.04.2007  № 63-ФЗ                  «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствии                   с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199                       «О программах Ханты-Мансийского района».

Основными задачами программы являются: проведение землеустроительных мероприятий, информационное наполнение государственного кадастра недвижимости сведениями о земельных участках по Ханты-Мансийскому району, регистрация права собственности Ханты-Мансийского района на земельные участки, перераспределение земли и передача ее эффективным хозяйствующим субъектам.        

Объем бюджетных ассигнований по программе на 2017 год составляет 1555,1 тыс. руб. Фактически по состоянию на 01.08.2017 освоенный объем финансирования 2017 года составляет 410,100 тыс. руб. При этом, принятые обязательства на сумму 965,0 тыс. руб. будут исполнены в  3-4 квартале  2017 года по факту исполнения муниципальных контрактов, заключенных в целях реализации мероприятий Программы. Сложившаяся экономия по результатам размещения муниципальных заказов в размере 180 тыс. руб. будет возвращена в бюджет.
	 № 

п/п
	Наименование мероприятий программы
	Объем финансирования из
бюджета Ханты-Мансийского района, тыс. руб.
	Остаток ассигнований, тыс. руб.

	
	
	Утвержденные ассигнования на 2017 год
	Фактически освоенный объем финансирования по состоянию на 01.08.2017 
	

	1
	Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд и т.д.) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
	1315,10
	350,10
	965,00

	2
	Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформлении в упрощенном порядке прав граждан на земельные участки
	90,00
	0
	90,00

	3
	Корректировка топографической съемки населенных пунктов района
	0,00
	 0
	0

	4
	Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для проведения аукционов
	150,00
	60,00
	90,00

	5
	Приобретение программного обеспечения ГИС Mapinfo, Кадастровый офис, приборов и оборудования для обеспечения определения координат
	0,00
	0
	0,00

	
	Всего
	1 555,1
	410,10
	1 145,00


По состоянию на 01.08.2017 на 27 % выполнены работы по мероприятию «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков»,  на 40 % по мероприятию «Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для проведения аукционов».
До конца 2017 года планируется обеспечить выполнение работ в рамка заключенных муниципальных контрактов по мероприятиям Программы «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд и т.д.) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», «Оценка земельных участков» и «Проведение кадастровых работ (межевание) земельных участков для содействия в оформлении в упрощенном порядке прав граждан на земельные участки».
По мероприятиям «Приобретение программного обеспечения ГИС Mapifo, Кадастровый офис, приборов и оборудования, необходимых для обеспечения определения координат» и «Корректировка топографической съемки  населенных пунктов района» бюджетные средства на 2017 год Программой не предусмотрены.
Непосредственные предварительные результаты реализации Программы в 2017 году по состоянию на 01.08.2017:
	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	
Ед.   
изм.
	Достижение целей через показатели

	
	
	
	Базовое значение показателя на 01.01.2017
	Значение,  
утвержден-ное
программой на год
	Значение, 
фактическое за  отчетный  
период

(7 месяцев)
	Процент
испол-нения, 
%

	1
	Количество земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд), земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
	Ед.
	696
	779
	729
	93,6

	2
	Количество граждан зарегистрировавших право собственности на земельные участки в рамках реализации Федерального закона от 30.06.2006 № 93-ФЗ
	Чел.
	99
	108
	102
	94,4

	3
	Площадь территории, на которой проведена топографическая съемка (корректировка)
	Га
	1066
	1066
	1066
	100

	4
	Оценка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для проведения аукционов
	Ед.
	101
	151
	121
	80,1

	5
	Количество приобретенных программных продуктов и приборов
	Ед.
	9
	9
	9
	100


Фактическое значение по показателю «Количество земельных участков (под объектами муниципальной собственности, для муниципальных нужд) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена» к концу 2017 году достигнет планового значения, общее количество земельных участков  составит  - 779 единиц.
По показателю «Количество граждан  зарегистрировавших право собственности на земельные участки в рамках реализации Федерального закона от 30.06.2006 №93-ФЗ  по состоянию на отчетную дату проведена работа (кадастровые работы, формирование пакетов документов для органа госрегистрации) в отношении 3 земельных участков, по результатам такой работы в рамках реализации Федерального закона от 30.06.2006 №93-ФЗ  «О дачной амнистии» обеспечена государственная регистрация права собственности граждан на 3 земельных участка. До конца текущего года будет обеспечена государственная регистрация права собственности граждан на 6 земельных участков. Фактическое значение по данному показателю достигнет планового значения 2017 года, общее количество граждан зарегистрировавших земельные участки в упрощенном порядке  составит  - 108.
Так же по результатам реализации в 2017 году работ по мероприятию «Оценка земельных участков» будет достигнуто плановое значение показателя, общее количество земельных участков, в отношении которых проведена оценка, составит – 151 единица.
Плановые значения целевых показателей Программы на 2017 год по итогам реализации мероприятий Программы будут достигнуты.
